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Kära P-B-vänner! 

 

Ett sorgebud drabbade vårt sällskap när sommaren övergick i höst; vår ständigt 
adjungerade styrelseledamot Birger Källén lämnade oss 95 år gammal. Birger var som 
musiklärare i Östersund i början på 1940-talet personligen bekant med Wilhelm 
Peterson-Berger. Efter att ha flyttat till Stockholm 1953 var han musiklärare först i 
Kungsholms läroverk och från 1959 till sin avgång med pension i Adolf Fredriks 
musikklasser och Stockholms nystartade musikgymnasium. Som mångårig 
styrelseledamot av Wilhelm Peterson-Berger Sällskapet var han sekreterare från 1966, 
ordförande 1993-1998 och därefter till sin död synnerligen aktiv adjungerad 
styrelseledamot och hedersledamot. Hans efterträdare som ordförande, Bengt Olof 
Engström, har tecknat hans bild i minnesrunor i Dagens Nyheter och Svenska Dagbladet. 
Ett citat: "Ända fram till det sista året var han sig lik, den oförtröttlige musikern, läraren 
och vännen Birger. - - - Sin värme, sin livsglädje och sitt kunnande delade Birger med sig 
av till ett otal vänner i många olika sammanhang i föreningar och sällskap, i stadens 
musikliv." Birger Källéns jordfästning den 22 september blev en stämningsfull högtid, rik 
på musik, i en fullsatt Oscarskyrka. Många hedrade hans minne med bidrag till 
Källénfonden för Sommarhagen; bland dem som bifogat några minnesord till sina bidrag 
finns tacksamma elever från 1950 och framåt. 

 

Höstens arbete med förberedelser för vårt sällskaps evenemang 2009-2010 inleddes 
med styrelsemöte den 28 september i De Litterära Sällskapens (DELS) lokaler på Lilla 
Hornsberg. Styrelsen hedrade de nyligen bortgångna vännerna Tord Falk, värd på Lilla 
Hornsberg, där vi hållit många styrelsemöten, och Birger Källén med en tyst minut. 

 

Höstmötet 2009 äger rum på Statens Musikbibliotek. Efter visning av samlingarna intar vi 
supé i bibliotekets lokaler och presenterar utdrag ur den nyutgivna Arnljot-skivan. 
Kallelse till höstmötet finns här och en reviderad styrelselista finns här. 

 



En kommitté med nuvarande och tidigare styrelseledamöter förbereder utseendet av 
mottagare av 2010 års Wilhelm Peterson-Berger-pris. En annan kommitté med delvis 
samma medlemmar förbereder programmet vid årsmötet 19 mars 2010 med 
prisutdelning, musik och föredrag. 2010 års Littera Musica-stipendiat kommer att få 
mottaga sitt stipendium under höstmötet 2010. 

 

Wilhelm Peterson-Berger Sällskapets historik 1950-2009 föreligger nu i ett utkast med de 
fyra delarna: 1950-2000 i sammandrag av Göran Atterfors, 1950-1980 av Arne Aulin, 
1980-2000 av Birger Källén och 2000-2009 av Bengt Olof Engström. Av arbetet med texten 
återstår endast smärre korrigeringar och komplettering med bilder. En kommitté i 
styrelsen svarar för materialets inlämning till tryckning före årets slut. 

 

Planeringen av sommarens östersundsresa fortskrider. Deltagarna anländer på egen 
hand till Östersund på fredagskvällen. Lördagen tillbringas på Frösön med besök i Frösö 
kyrka, besök i Sommarhagen och Arnljotföreställning. Söndagen ägnas åt besök på Jamtli 
före avresan till Stockholm på eftermiddagen. För arrangemangen svarar en kommitté 
från styrelsen med Stiftelsens suppleant i vår styrelse Anders Håkansta som ansvarig i 
Östersund. 

 

Från Wilhelm Peterson-Berger Stiftelsen kan meddelas att det ser positivt ut för 
ekonomin i stort för Stiftelsen. Pianoteknikern Carl Wahren har nu startat sitt arbete med 
Sommarhagens flygel och fortsätter troligen arbetet i vår. Det är inga stora saker han vill 
göra; det duger ett gott tag till med visst underhåll. Med de bidrag, som efter Birger Källéns 
död har influtit till Källénfonden för Sommarhagen, uppgår denna nu till drygt 60 000 
kronor. 

 

Den i sommarbrevet nämnda körskivan med P.-B:s alla verk för blandad kör kan nu 
beställas, liksom alla skivor och böcker på den med sommarbrevet utsända prislistan, 
från vårt sällskaps kassör Ulf Palmqvist, vars mail, telefon och adress finns på 
styrelselistan. Skivan eller boken skickas till beställaren med bifogat inbetalningskort. 

 

  

 

Varma hösthälsningar från styrelsen! Vi ses snart igen! 

Tillgivne 



Bengt Enflo 

 

 


